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غصه تکراری ؛ بلیت نیست!
 8 ، ۹ و امروز 10 اسفند، روزهای پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی در حالی سپری شد که بسیاری از مسافران

  پیغام »بلیت نیست« یا » بلیت تمام شد« را تجربه کردند. ما تجربه چند مسافر ناکام و پیروز در ماراتن تهیه بلیت را مرور کردیم
 و نگاهی به آمار و حال ناخوش ناوگان هوایی، ریلی و جاده ای افکندیم

پنج شنبه   10  اسفند 1402 .  شماره 21442
1۹ شعبان 1445  .2۹ فوریه 2024

گزیده 

  طرح جامع حمایت از 
نخبگان در مسیر تدوین  

   قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان این 
که طرح جامع حمایت از نخبگان در حال 
تدوین است، اظهار کرد: در این طرح به 
دنبال تامین منابع پایدار برای زیست بوم 
نخبگانی هستیم. به گــزارش  بنیاد ملی 
نخبگان، سید سلمان سیدافقهی افزود: 
در همین زمینه با معاونت حقوقی دولت 
در حال امضای تفاهم نامه ای هستیم تا 
با کمک آن ها و با همکاری دستگاه های 
ذینفع که با نخبگان در ارتباط هستند، یک 
کارگروه راه اندازی کنیم. وی یادآور شد: 
این طرح حمایتی در ابتدای مجلس آینده 
تقدیم می شــود تا بعد از تصویب و تایید 

نهایی به قانون تبدیل شود.  

تمدید مهلت ثبت نام در 
اولین آزمون استخدامی 

اختصاصی معلولان

ــر و رئیس سازمان بهزیستی  معاون وزی
ــن آزمـــون  ــی ــام اول ــت: ثــبــت نـ ــف ــور گ ــش ک
ــراد دارای معلولیت  استخدامی ویــژه اف
ــرای جــذب در دستگاه های اجــرایــی تا  ب
۱۴ اسفند تمدید شد. علی محمد قادری 
با اشاره به این که تا عصر دیروز حدود ۹ 
هزار نفر برای این آزمون ثبت نام کرده اند، 
گفت: ۴۳۲۶ نفر از افراد دارای معلولیت 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور در 
۹۰ شغل در ۴۶ دستگاه اجرایی جذب 

خواهند شد. 
وی با اعلام این که آزمون استخدامی ویژه 
افــراد دارای معلولیت برای نخستین بار 
در کشور ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار می 
شود، گفت: مطابق برنامه ریزی های انجام 
شده، نتایج این آزمون نیز ۳۰ خردادماه 
سال ۱۴۰۳ اعلام خواهد شد. متقاضیان 
می توانند بــرای کسب اطلاعات بیشتر 
و ثبت نــام بــه آدرس مرکز آزمـــون جهاد 

دانشگاهی hrtc.ir مراجعه کنند.

پوشش ۵۵ میلیون نفری 
پزشک خانواده

طرح پزشک خانواده با پوشش جمعیتی 
ــی از  ــک ــور ی ــش ــر در ک ــف ۵۵ مــیــلــیــون ن
دستاوردهای بزرگ نظام سلامت و گام 
اساسی برای دسترسی به تامین عدالت 
دولــت  در  جامعه  سلامتی  و  بهداشتی 
ــان وزارت  سیزدهم اســت. مــعــاون درمـ
بهداشت در این باره به ایرانا گفت: اکنون 
برنامه پزشک خانواده در ۹۵ شهر در حال 
اجراست و در این برنامه تیم های سلامت 
دانشگاه های علوم پزشکی مشارکت دارند. 
سعید کریمی با بیان این که یکی از مهم 
ترین اولویت های کاری وزارت بهداشت، 
اجــرای سراسری برنامه پزشک خانواده 
است، اظهار کرد: مطابق شیوه نامه جدید 
ایــن برنامه، به ازای هر سه هــزار نفر یک 
تیم پزشکی خانواده متشکل از دو مراقب 
سلامت و یک پزشک در برنامه حضور دارند. 
مراقبان سلامت خدمات مربوط به مراقبت را 
ارائه داده و در صورت نیاز به پزشک، تا زمان 
جذب پزشک در پایگاه سلامت، فرد مراجعه 
کننده به پزشک خانواده پایگاه های مجاور 

ارجاع خواهد شد. 

اســتــقــرار سامانه هــای نوبت دهی        
الکترونیک

 معاون درمان وزارت بهداشت اظهار کرد: 
برای اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام 
ارجــاع، استقرار سامانه های نوبت دهی 
الکترونیک بین همه سطوح و مدیریت 
نوبت دهی در کلینیک های ویژه، پیگیری 
ــای  اتصال سامانه های موجود و داده ه
پاراکلینیک سطوح یک و۲ و ۳)نظارت 
بر ثبت اطلاعات داشبورد نظام ارجاع(، 
بیمه ها، نظارت بر نحوه اجرای برنامه و 
کمیت و کیفیت بازخورد بیماران ارجاعی 
از سطح یک توسط مراکز سطح دوم و سوم 
تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی 

انجام می شود.

خبر

صادق غفوریان-از ساعت ها قبل، باید با همراهی 
یک تیم مجرب و حرفه ای، دست به گوشی یا پشت 
رایانه به صورت آمــاده باش بنشینی و چنان چه 
آسمان ها و زمین و ستاره ها و البته »اینترنت« دست 
به دست هم دادند، تو بتوانی راس ساعت اعلام 

شده، بلیت سفر با قطار را تهیه کنی.

نگرد، بلیت تمام شد       
با همه این تدابیر ویژه و به  کارگیری یک تیم حرفه 
ای و دست تند، اما فقط با گذشت چند دقیقه بلیت 
ها تمام می شود و تو سرت بی کلاه می ماند. این 
ماجرا، ماجرا و تجربه بسیاری از مسافرانی است 
که قصد داشتند و دارند برای سفر پیش رویشان در 
نوروز و البته در سایر ایام پیک و حتی غیر پیک بلیت 

قطار تهیه کنند.

پول را گرفت اما خبری از بلیت نبود       
همه این ماجراها و انبوه تقاضا نسبت به تعداد بسیار 
اندک عرضه بلیت، یک سو و مشکلات فنی که 
در نهایت کم شانسی ممکن است، نصیبت بشود 
سوی دیگر ماراتن تهیه بلیت است. یک مسافر که 
روز گذشته دراین ماراتن نفس گیر شرکت کرده، 
به خراسان می گوید: »من راس ساعت 8 و یک 
دقیقه در اقدامی معجزه آسا توانستم یک کوپه 
را رزرو و مبلغ را پرداخت کنم. اما چشمتان روز 
بد نبیند چون پس از پایان فرایند پرداخت مبلغ 
و زمانی که پول از حسابم کسر شد، سامانه پیغام 
خطا داد و اعلام کرد مشکلی پیش آمده و مجدد 
اقدام به خرید نکنید تا نتیجه را به شما اطلاع دهیم. 
این لحظات به شدت استرس زا بود، من به حرف 
او گوش نکردم و از سامانه ای دیگر اقدام به تهیه 
بلیت کردم. ساعت حدود 8 و ۵ دقیقه شده بود 
که بلیت های تاریخ های مدنظرم یعنی 8 و ۹ و ۱۰ 
فروردین تمام شد. در همین کش و قوس پیامک 
بازگشت مبلغ رسید و عرق سردی بر تنم نشست؛ 

معنای ایــن پیامک 
اولم  خرید  یعنی، 
موفق نبود و دست 
من حــالا خالی از 

بلیت شده بود. من اما دست از 
تلاش برنداشتم و روزهای اطراف را هم بررسی 
کردم، اما متاسفانه به دلیل عجله زیاد بابت این که 
هر لحظه ممکن است بلیت ها تمام شود، متوجه 
تاریخ روی سامانه نشدم و بلیت را تهیه کردم اما من 
دچار خطای بزرگی شده بودم و بلیت فردا یعنی 
۱۰ اسفند را خریدم. در نهایت عصبانیت، اما باز 
هم دست از تلاش بر نداشتم و مراحل استرداد 
بلیت را به یکی از اعضای حرفه ای تیم سپردم و 
خود مجدد دست به کار شدم و در نهایت در ساعت 
8:۱۰ توانستم قطاری را که می دانــم کیفیت 
پایینی دارد، آخرین صندلی های باقی مانده اش را 
به چنگ آورم. البته که ۳۰ درصد هم بابت استرداد 

خرید اشتباه هم از جیبم رفت...«

آیا کسانی هستند که...       
یک مسافر دیگر که او هم از ساعت ۱۰ دیروز، در 
تلاش برای تهیه بلیت از مقصد مشهد بوده، می 
گوید: بلیت های مشهد-طبس و مشهد-یزد برای 
قبل از ماه مبارک با بلیت های نوروزی به فروش 
ــوروز نیست؛ اما  رسید در حالی که نزدیک به ن
همان هم دو ساعت بعد از شروع فروش همچون 
برق و باد تمام شد و معلوم نیست این بلیت ها کجا و 
چگونه و توسط چه کسانی این قدر سریع از چرخه 
فروش  خارج می شود. تصور او البته این است که 

شاید، بخش ها یا عــده ای 
بلیت ها را به نفع خودشان 
چارتر می کنند تا با قیمت 

بیشتری به فروش برسانند.

ماراتن 8 و۹ و 10 اسفند       
بر اساس اعلام پیشین راه آهن جمهوری اسلامی 
ایـــران، بلیت قطارهای نـــوروزی در مسیرهای 
مختلف از ساعت8 صبح روزهای 8 ، ۹ و ۱۰ اسفند 
عرضه می شود که گزارش های متعدد نشان می 
دهد، بسیاری از کسانی که قصد سفر نوروزی دارند 
از قطار بلیت های نوروزی جا می مانند و موفق به 
سفر قطاری نمی شوند و به ناچار باید وسیله دیگری 
را برای سفر خود گزینش کنند، تازه اگر موفق 
شوند. مشکل و چالش حمل و نقل بین شهری، 
فقط در ریل و قطار نیست بلکه در اغلب ایام به ویژه 
در مناسبت ها، بلیت هواپیما و حتی اتوبوس هم با 

چالش اساسی مواجه می شود.

هواپیما؛ نیاز 500 فروند، موجود 200       
بی شــک، مهم ترین دلیل ایــن وضعیت، وجود 
ناوگانی با ظرفیت های حداقلی است که تا این 
بخش نتواند مشکلات خود را رفع کند، قصه »بلیت 
تمام شد« ها پایان نمی یابد. رکنا می نویسد: بر 
اساس آمار سازمان هواپیمایی کشوری در سال 
۱۴۰۱ با احتساب هواپیماهای زمین گیر، ناوگان 
هوایی مسافری کشور دارای ۳۴۴ فروند انواع 
هواپیما بوده است. درباره این آمار، خبرگزاری 
ایسنا ۲۰ بهمن نوشته است: »مسئولان معتقدند 

که کشور به ۵۰۰ فروند هواپیمای فعال نیاز 
دارد، این در حالی است که در حال حاضر تعداد 
هواپیماهای فعال در کشور کمتر از ۲۰۰ فروند 

است. «

سقوط  از 2200 به 1800 واگن       
وضعیت ریلی هم در شرایط گل و بلبلی نیست و 
فقدان سرمایه گذاری در سال های اخیر، باعث 
نقص و کمبود در حمل و نقل ریلی کشور شده است. 
سعیدی کارشناس حوزه حمل و نقل ریلی در این 
باره به ایسنا گفته است: »ما پنج سال قبل حدود 
۲۲۰۰ واگن داشتیم که الان حدود ۴۰۰ تای آن 
کم شده و اگر با همین آهنگ جلو برویم تعداد واگن 

ها کمتر هم می شود.«

دولت باید وارد شود       
این کارشناس دلیل نبود سرمایه گذار در بخش 
ریلی را این طور توصیف کرده است: یک رام قطار 
حداقل ۱۰ واگن می خواهد و اگر هر واگن ۴۰ 
میلیارد تومان باشد، بدون در نظر گرفتن دیزل، 
۴۰۰ میلیارد تومان برای راه انــدازی یک قطار 
مورد نیاز است؛ آن هم در شرایطی که بازگشت 
سرمایه طولانی دارد و برای سرمایه گذار جذابیت 
ندارد. بنابراین توسعه راه آهن نیاز به حمایت بخش 

دولتی دارد.

غصه اتوبوس هم هست       
از هواپیما و واگــن که عبور کنیم، قصه حمل و 
نقل جاده ای یعنی اتوبوس هم چندان وضعیت 
خوشایندی نــدارد. رئیس اتحادیه شرکت های 
تعاونی مسافربری، ماه قبل این طور گفته است: دو 
سال پیش حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
سالانه بوده، اکنون به ۶۵۰۰ دستگاه رسیده و 
به همین دلیل در همه شهرها تعداد سرویس ها 

کمتر شده است.


